
УТВЕРЖ 
Глава

Тихо
.Н. Агеев

I, Фамилия
2025 г.

оселения

АКТ№ 14
обследования зелёных насаждений

Дата 1 сентября 2025 года пос. Парковый

Комиссия в составе начальника общего отдела администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района Лукьяновой Елены Вячеславовны, 
специалиста I категории общего отдела администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района Григорьевой Галины Викторовны, специалиста 
I категории общего отдела администрации Сазоновой Анны Владимировны 

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием без
(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование:
1) деревьев, расположенных в пос. Парковом:

пер. Школьный, д. 3 «Б» /7;
2) дерева ясень, расположенного на территории водозабора № 1, 

расположенного по адресу: п. Парковый, ул. Гагарина, 8В;
3) дерева ивы по ул. Промышленная, 6 «е» в пос. Парковом, с левой 

стороны от магазина «Цветы»;
(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила:
1) на земельном участке, находящемся в неразграниченной 

государственной собственности в пос. Парковом: пер. Школьный, д. 3 «Б» /7, за 
нежилым помещением (гараж) растут два высокорослых дерева ясень, 
сухостой-100 %, две большие ветви нависают над крышей гар*ажа, в ветреную 
погоду возможно падение ветвей на крышу гаража;

2) на территории водозабора № 1, расположенного по адресу: 
п. Парковый, ул. Гагарина, 8В находится высокорослое дерево ясень, сухостой 
100 %;

3) на земельном участке, находящемся в неразграниченной 
государственной собственности по ул. Промышленная, 6 «е» в пос. Парковом, 
с левой стороны от магазина «Цветы» находится дерево ивы, ветви которого 
частично лежат на крыше магазина «Цветы», часть ветвей сухих, часть ветвей 
лежит на линии электропередачи



2

(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов 
подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: в целях предотвращения ситуаций, связанных с падением 
сухих деревьев, повреждения зданий, линий электропередачи
Решила:

Выдать разрешение на право вырубки зеленых насаждений 
(отказать в выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений *)

1) Дешевскому Владимиру Александровичу

для производства работ по санитарной вырубке двух деревьев ясеня, 
расположенных в пос. Парковом: пер. Школьный, д. 3 «Б» /7;

2) Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное 
хозяйство» муниципального образования Тихорецкий район

для производства работ по санитарной вырубке дерева ясень, 
расположенного на территории водозабора № 1, расположенного по адресу: п. 
Парковый, ул. Гагарина, 8В;

3) Суиновой Марине Сергеевне

для производства работ по омолаживающей, санитарной и формовочной 
обрезке дерева ивы, находящегося на земельном участке, находящемся в 
неразграниченной государственной собственности по ул. Промышленная, 6 «е» 
в пос. Парковом, с левой стороны от магазина «Цветы»

(виды работ, адрес местонахождения объекта)

С внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.

*при вынесении решения об отказе в выдаче разрешения на право вырубки 
зеленых насаждений указывается причина отказа

Подписи, Инициалы, Фамилия членов комиссии
_____Е.В. Лукьянова
/Г.В. Григорьева

А.В. Сазонова
Подписи, Инициалы, Фамилия лиц, принимавших участие в работе комиссии 

нет


